CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARWww—Wª
ESTADO DO PARANÁ APROVADO

. N . UReq. 55/2024
Sala das SessoesEME-L-

REQUERIMENTO _ www
Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência, solicitar

que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando O CONSERTO DO

PAVIMENTO E DO PASSEIO DA RUA SEBASTIÃOG. DE REZENDE EM FRENTE AO

NÚMERO 82 , localizada na Vila São Luiz, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição tem como objetivo atender as reinvindicações dos moradores

usuários da via, tendo em vista que o pavimento está sofrendo um processo de

desmoronamento alarmante. Esta situação demanda uma ação imediata e eficaz para que
não ocorra um dano ainda maior no pavimento.

O desmoronamento do pavimento e do passeio representa um perigo iminente para
os transeuntes e motoristas que utilizam esta via. A instabilidade do terreno pode
ocasionar deslizamentos, quedas e acidentes de trânsito, colocando em risco a integridade
física e até mesmo a vida dos cidadãos que por ali transitam diariamente.

Portanto, destaca-se a importância deste pedido de intervenção, que visa assegurar
o cumprimento dessa responsabilidade e a proteção dos direitos e interesses dos cidadãos
melhorando a segurança e mobilidade da região.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 11 de apn'
7024.

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLO IA, 2008 — CEP 83601-450 —- CAMPOLARGO — PARANÁ Hgâ /JÚ%]
FONE: (41) 3392-1717 ll/ _/E—mail: cmcampoiargo©cmcampolargo.pr.gov.br all ,ZL/

Home page: www.campolargo.pr.leg.br
1 ª

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Figura- Foto do local

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br